
 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA 

                                    DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 842/2012/SRHU/SEDS 
 

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório 
SRHU/SEDS nº 007/2012 de 16 de março de 2012 - / Processo Seletivo Simplificado para 
formação do quadro de reserva para o cargo de Agente de Segurança Penitenciário para Unidades 
Prisionais situadas nos municípios pertencentes a 1ª, 2ª e 3ª RISP  Belo Horizonte, Contagem e 

Vespasiano, Respectivamente; 

 1. CONSIDERANDO QUE: 

 1.1 os candidatos listados abaixo participaram do Processo Seletivo Simplificado 
para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva para as Unidades Prisionais 
de Ribeirão das Neves. 

1.2 os candidatos citados abaixo foram convocados para a entrega do Boletim de 
investigação Social. 

 1.3 os candidatos listados abaixo entregaram o Boletim de Investigação Social – 
BIS incompleto. 

 2. RESOLVE 

 2.1 desclassificar os candidatos listados abaixo de acordo com o item 8.2.1.2 do 
referido Instrumento Convocatório “O candidato que não entregar o BIS preenchido 
devidamente assinado e as certidões negativas e demais documentos exigidos para a fase 
ao técnico responsável pela Aplicação dos testes psicológicos, será desclassificado do 
Processo Seletivo, de acordo com o item 12, subitem 12.1.1”. 

 

Nome Cargo 

1. Renata Maria da Silva 
Agente de Segurança Penitenciário 

2. Temístocles Pardim dos Reis 

 
Belo Horizonte, 16 de agosto de 2012. 

 
 

Renata Ferreira Leles Dias 
Superintendente de Recursos Humanos 

  
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas 

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.900 

Telefone: (31) 3915-5882 / 3915-5880 Fax: 3915-5936         


